Vñ talis etiã veritatē ipsã inhōrat a vilificat
Et q̄ ipsã cū sit ipretabil' exponit p̄ p̄tio a ip
sū iuditiū puerit. p̄. 28. Qui cognoscit in iu
ditio faciē non facit bñ. Ite p̄ buccella panis
deserit veritatē Itē Aug⁹ .li. 7. confessionū. Nil sor
didi⁹. nil turpi⁹ tali vendicōne. Apud em̄ an
tiquos oē qđ ex debito officij ḡtuitū eē opor
tet: si fiat ad p̄tiū in sordibz oputat' put dici
tur in Policrato li. 7. Pretēa iudex est famu
lus iusticie que est regia v̄tutū. Ille ergo est
iudex infidel' quā vendit suā dñam et regimaz
a p̄stituit eā p̄tio. q̄ ut dicit' i Policro vbi s̄.
Pretū nō dicit' tñ pecunia. sed obsequiū et
omne genus mūeris. Tal' ergo seru⁹ infide
lis: dñam cui ex fide tenet' famulai q̄si in foro
ipsã distrahit. Iohel. 3. Puellā vendiderūt p̄
vino ut biberēt. iusticiā incorruptā a sincerā
Et nō solū ille venditor est iniquus s̄ etiam
emptor: ut de illis reficit' illud esechi. 2. Qui
emit non letet'. Emptor em̄ talis scient' ex intē
tione illicit' a corrupit puerfū iudicē. sicut fuit
de Balath qui corrupit Balaā mūeribz a ecce
cauit. Rūeroz. 22. Et de hoc Isid. li. 3. de sumo
to. ca. 72. Null⁹ p̄do tā cupid⁹ in aliem̄s q̄ iu
dex iniqu⁹ i suis. ac. a ibi bñ de hoc. vñ Petro
m⁹. Quid faciūt leges ut sola pecunia regnat.
aut vbi paup̄tas vincere nulla pōt. Itā nunc

iuditiū nihil ē q̄ publica merces Et p̄pter hoc
iudices sacramento alligātur legib; iurati q̄
omni modo iuditiū cum veritate et legum ob
seruacōne disponent. De pena vero mali iudi
cis narrat **Valerius** li. 6. ca. 2. dicens q̄ cambi
ses mali cuiusdā iudicis de corpe pelle; detra
ctam selle iudiciarie extendit et in ea filiū suū
post p̄rem iudicatur; confidere iussit Et sic rex
barbarus atroci ac noua pena mali iudicij ne
quis postea corrumpi iudex posset p̄uidit. Sol
leter ergo p̄uideant iudices ne p̄uertant iu
ditiū dei ut non eternaliter a deo puniātur ex
q̄ tāta pena p̄iuit rex iniquū iudicē et p̄uersū

Distinctio q̄nta prime ptis huius
fūme. **Capitulū p̄mū.**

Onsēq̄nter hac distincōe q̄nta ad
monēdi sūt oratores siue aduocati
vel legiste qui rēdicāt sibi locū vel
officiū lingue in republica. Pronū
tiant em̄ causas expediendas pro reipublice
utilitate et necessitate sicut et lingua enuntiat
corpis necessitates. Propriū em̄ est orato
ris aperte distinde et ornate p̄ferre ait **Tulius**
libro. 2. de officijs Et hī sunt informandi ut
ytatur sua eloq̄ntia et scientia ad reipublice

utilitate et salute et non ad p̄niciē ut ait Tul.
ubi s̄. **Q**uid tā imhūanū est q̄ eloq̄ntiā a na-
tura ad salutē hōim et ad cōseruacōez datā ad-
boni et veritatis subuersionē p̄mitteq; ouertē.
et tñ talia perpetrāt p̄didit. ac. et ibi bñ de hoc.
Ex hīs ptz q̄ tales dñt cauē ne ipsā veritatē et
eius cās opprimāt et destruāt. ne innocētis et
iustos impugnēt et dāmficēt. ne falsitatem et
eius fallaces cās defendēdas sumāt. et ne ip̄s
impios verisimilib; racōib; iustificent. q̄ q̄ in-
iustificat impiū et q̄ cōdenat iustū: abhōinabile
utrūq; apud deū est. puer. 11. vñ Aug. 9. li. 3.
cōfessi. In foris litigiosis eo ip̄o quis reputat̄
a multis laudabilior quo fraudulētiore. **E**t qd̄
est p̄nitiosus ad hōi offitia aliqui se ip̄s v̄
dñt. put ait Aug. 9. li. 9. cōfessi. loq̄s de se ip̄o.
Placuit mihi subtrahē misterii lingue mee.
p̄p̄t immūdā loquacitatē. ne vltcri⁹ puerilia
meditaret. dñe ihu nō legē tuā. nō pacē tuā.
s; insanas mēdaces et bella forētia mercarēt
ex ore meo arma furori suo. **S**ic em̄ de talibus
est q̄ p̄dicta fatiūt. **L**icet enim iura sint iusta
et leges recte. cōuertere tamē illa ad veritatis
oppressionē et ad falsitatis p̄mōcōnez est eis
abuti qd̄ fatiūt multi et ut magis possint hoc
facere: dilatāt philateria et fimbrias suas tā or-
natib; vestiū q̄ pompa gestuū q̄ arrogātia.

verborū. put dicit in quadā tragedia de quo
dā q̄ vidit infernū in quo etiā vidit turbā in
finitā aduocatoꝝ et dixit. **Deu** venale genus
hoīm. **Accedite** ut meū in hoc vase balneami
Supest em̄ adhuc loc⁹. s̄ nobil aim⁹ dēdig
nat q̄rere hōrē ab exteriorib; ornāmētis. put
narrat de Demostene i **Polictō li. 8.** Demoste
nes inqt̄ añ q̄ v̄ eloquij ei⁹ enotauisset cultus
oposiores di appetisse a vestiū mitorē. sciēs q̄
purpura caudiciū vedit. **At** postq̄ noticiā ee
famā assecut⁹ est eloquētie. **Toga** content⁹ di
cēs se velie sibi a se pot⁹ q̄ a mitorē vestiū ac
cultu exq̄sito cōstare gloriā. **Quē** em̄ ppri⁹ ac
tollit honor vilitas vestiū non deprimt. **Emen**
dicatū laudis videtur esse suffragiū qd̄ ab ex
trinsicis p̄det. p̄fecto vni⁹ egregie virtutis tū
tulo quisq; magis clarescat q̄ splendidiſſimo
luxurie instrumētō et oī lenocinō vanitatis
Homo ergo sapiēs a v̄tuosus debet dēdigna
ri ostentare se exteriorib; ornāmētis a sic q̄si
vendere se. **Et** non solū etiā aliqñ tales se ven
dunt vel suū p̄ocimū. **Sed** qd̄ miserabil⁹ est
vendunt suū silentiū. **Et** cum silentiū sit priua
tio locutiōis exponunt venalitiō ipsas priua
tiōes et sic que sūt null⁹ pretij sūt apud eos
venalia. put narrat de **Demostene** qui cum
Aristodemum auctorē fabulatū interrogass;

quātū mercedis accepisset et ille rēdis; talē
tū. Plus inq̄t Demostenes accēpi ut tacere;.
Planū est ergo tales eē mirabiles ymo misē
rabiles venditores qui nōsolū se et sua sic vē
dūt. s; p̄uacōes rez ut dictū est. Et lingua tal
vendidoris multū dānifica est in repu. put
dicēt in Poliētō li. 7. Q; caudicōz hq̄d; lin
gua est dānifica nisi eā ut dici solet fumb; ac
gentis vintias. et nōsolū etiā sic vendūt se
et sua. s; etiā aliqñ cās p̄trahūt ut pl⁹ lucrē
tur. vel veritatē excludūt. vel qđ nequū ē in
terimūt. et ut fiat puerfū iudiciū efficiūt. ut ve
rificet de illis illd̄ Isaie. 79. Cōuersū est iudi
tiū retrorsū iustitia longe. q; corruūt in platea
veritas et eq̄tas non potuit ingredi. ac. Tot
enim repagula et tot obstacula fallatiā ad
ducūt q; non habet veritas ingressum. Et qđ
grau⁹ est eā falsitatib; interimūt et p̄p̄mant
aliqñ vinū erroris Sicut loq̄tur Aug⁹. li. p̄. cō
fessionū de poetis loq̄ns. Nō accuso verba q̄si
vasa electa s; vinū erroris qđ in eis p̄p̄maba
tur ab ebrjjs doctoib; Et li. f. 7. Quid val; elo
quētia pagano qua tāq̄ poculo p̄tioso morti
feros p̄p̄inat errores et facit linguam suā fra
meā. gladiū bis acutū. Idē potest dici de tali
bus vere lingua eoz gladius bis acutus. S;
sciāt tales oēs q; tenent ad restitucōne; oim